5 Memor fui dierum antiquorum, meditatus sum in omnibus operibus tuis: in factis manuum tuarum meditabar.

6 Expandi manus meas ad te: anima mea sicut terra sine aqua tibi:

7 Velociter exaudi me Domine: defecit spiritus meus.

Non averras faciem tuam a me: & similis ero descenditibus in lacum.

8 Auditam fac mihi mane misericordiam tuam: quia in te speravi.

Notam fac mihi viam, in qua ambulem: quia ad te levavi animam meam.

9 Eripe me de inimicis meis Domine, ad te confugi:

10 Doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu.

Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam:

11 Propter nomen tuum Domine vivificabis me, in aequitate tua.

Educes de tribulatione animam meam:

12 Et in misericordia tua disperdes inimicos meos.

Et perdes omnes, qui tribulant animam meam: quoniam ego servus tuus sum.

### Psalms David.

#### 1 Adversus Goliath. CXL III.

Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad praelium, & digitos meos ad bellum.

2 Misericordia mea, & refugium meum: susceptor meus, & liberator meus.

Protector meus, & in ipso speravi: qui subdit populum meum sub me.

3 Domine quid est homo, quia innotuisti ei? aut filius hominis, quia reputas eum?

4 Homo vanitati similis factus est: + dies ejus + Iob 8. sicut umbra prætereunt. 9. 14.

5 Domine inclina cœlos tuos, & descende: tangere 2. montes, & funigabunt.

6 Fulgura coruscationem, & dissipabis eos: emitte sagittas tuas, & conturbabis eos.

7 Emitte manum tuam de alto, eripe me, & libera me de aquis multis, de manu filiorum alienorum.

8 Quorum os locutum est vanitatem : & dextera eorum , dextera iniuitatis.

9 Deus canticum novum cantabo tibi : in psalterio , decachordo psallam tibi.

10 Qui das salutem regibus: qui redemisti David servum tuum de gladio maliguo :

11 Eripe me.

Et erue me de manu filiorum alienorum , quorum os locutum est vanitatem : & dextera eorum, dextera iniuitatis :

12 Quorum filii , sicut novellæ plantationes in juventute sua.

Filiæ eorum compositæ : circumornatae ut similitudo templi.

13 Promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud.

Oves eorū foetofæ, abundantes in egressibus suis:

14 Boves eorum crassæ.

Nou est ruina maceriaræ, neque transitus , neque clamor in plateis eorum.

15 Beatum dixerunt populum , cui hæc sunt : beatus populus , cuius Dominus Dens ejus.

1 Laudatio ipsi David. C X L I V.

**E**xaltabo te Deus meus rex : & benedicam nomini tuo in seculum , & in seculum seculi.

2 Per singulos dies benedicam tibi : & laudabo nomen tuum in seculum , & in seculum seculi.

3 Magnus Dominus , & laudabilis nimis : & magnitudinis ejus non est finis.

4 Generatio & generatio laudabit opera tua : & potentiam tuam pronuntiabunt.

5 Magnificentiam gloriæ sanctitatis tuæ loquuntur : & mirabilia tua narrabunt.

6 Et virtutem terribilium tuorum dicent : & magnitudinem tuam narrabunt.

7 Memoriam abundarioræ suavitatis tuæ erubent : & justitia tua exultabunt.

8 Miserator & misericors Dominus : patiens , & multum misericors.

9 Suavis Dominus universis : & miserationes ejus super omnia opera ejus.

10 Confiteatur tibi Domine omnia opera tua : & sancti tui benedicant tibi.

11 Gloriam regni tui dicent : & potentiam tuam laquentur.

12 Ut notam faciant filii hominum potentiam tuam : & gloriam magnificentiæ regni tui.

13 Regnum tuum regnum omnium seculorum: & dominatio tua in omni generatione & generatione.

Fidelis

Fidelis Dominus in omnibus verbis suis : & sanctus in omniibus operibus suis.

14 Allevat Dominus omnes , qui corrunt : & erigit omnes elisos.

15 Oculi omium in te sperant Domine : & tu das escam illorum in tempore opportuno.

16 Aperis tu manum tuam : & imples omne animal benedictione.

17 Iustus Dominus in omnibus viis suis : & sanctus in omniibus operibus suis.

18 Prope est Dominus omnibus invocantibus eum : omnibus invocantibus eum in veritate.

19 Voluntatem timentium se faciet , & deprecationem eorum exaudiet : & salvos faciet eos.

20 Custodit Dominus omnes diligentes se : & omnes peccatores disperdet.

21 Laudationem Domini loquetur os meum : & benedicat omnis caro nomini sancto ejus in seculum , & in seculum seculi.

1 Alleluja , Aggæi , & Zachariæ.

#### C X L V .

2 **L**anda anima mea Dominum , laudabo *Psalm.*  
minimum in vita mea : psallam Deo meo <sup>118. O</sup>  
quamdiu fuero.

3 Nolite confidere in principibus : in filiis hominum , in quibus non est salus.

4 Exhibit spiritus ejus , & revertetur in terram suam : in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

5 Beatus , cuius Deus Iacob adjutor ejus , spes ejus in Domino Deo ipsius :

6 † Qui fecit cælum & terram , mare , & omnia † *Aet.*  
quæ in eis sunt. <sup>14. 15.</sup>

7 Qui custodit veritatem in seculum , facit iudicium injuriam patientibus : dat escam esurientibus.

Dominus solvit compeditos :

8 Dominus illuminat cæcos.

Dominus erigit elisos , Dominus diligit justos.

9 Dominus custodit advenas , pupillum & vi-  
duam suscipiet : & vias peccatorum disperdet.

10 Regnabit Dominus in secula , Deus tuus Sion  
in generationem & generationem.

1 Alleluja. C X L V I .

**L**audate Dominum , quoniam bonus est psal-  
mus: Deo nostro fit jucunda , decoraque laudatio-

2 Edificans Ierusalem Dominus : dispersiones Israëlis congregabit.

3 Qui sanat contritos corde : & alligat contri-  
tiones eorum. <sup>5 4</sup> <sup>4 Quæ</sup>

4 Qui numerat multitudinem stellarum : & omnibus eis nomina vocat.

5 Magnus Dominus noster , & magna virtus ejus : & sapientiae ejus nou est numerus.

6 Suscipiens mansuetos Dominus : humilians autem peccatores usque ad terram.

7 Praecinitate Domino in confessione : psallite Deo nostro in cithara.

8 Qui operit cælum nubibus : & parat terræ pluviam.

Qui producit in montibus foenum , & herbam servituti hominum.

9 Qui dat jumentis escam ipsorum , & pullis corvorum invocantibus eum.

10 Non in fortitudine equi voluntatem habebit : nec iu tibiis viri beneplacitum erit ei.

11 Beneplacitum est Domino super timentes eum: & in eis, qui sperant super misericordia ejus.

Alleluja. C X L V I I .

12 Laudate Ierusalem Dominum : lauda Deum tuum Sion.

13 Qui non iam confortavit feras portarum tuarum : benedixit filiis tuis in te.

14 Qui posuit fines tuos pacem : & adipe frumenti satiat te.

15 Qui emittrit eloquium suum terræ : velociter currit termo ejus.

16 Qui dat nivem sicut lanam : nebulam sicut cinerem spargit.

17 Mittit crystallum suum sicut buccellas : ante faciem frigoris ejus quis sustinebit ?

18 Emittit verbum suum, & liquefaciet ea: flabit spiritus ejus , & fluent aquæ.

19 Qui annuntiat verbum suum Iacob : justitias & judicia sua Israel.

20 Non fecit taliter omni nationi : & judicia sua non manifestavit eis. Alleluja.

Alleluja. C X L V I I I .

Laudate Dominum de cælis : laudate eum in excelsis.

2 Laudate enim omnes angeli ejus : laudate eum omnes virtutes ejus.

3 Laudate eum sol & luna : laudate eum omnes stellæ , & lumen.

<sup>† Dan.</sup> 4 Laudate eum cæli cælorum: & aquæ omnes,   
<sup>3.59.60.</sup> quæ super cælos sunt ,

5 Laudent nomen Domini.

Quia ipse dixit, & facta sunt : ipse mandavit, & creata sunt,

6 Sta-

6 Statuit ea in æternum , & in seculum seculi ;  
præceptum posuit , & non præteribit.

7 Laudate Dominum de terra, dracones , & omnes abyssi.

8 Ignis, grando, nix , glacies , spiritus proceliarum : quæ faciunt verbum ejus.

9 Montes, & omnes colles : ligna fructifera , & omnes cedri.

10 Bestiae , & universa pecora ; serpentes , & volucres pennatae :

11 Reges terræ , & omnes populi : principes , & omnes judices terræ.

12 Iuvenes , & virgines : senes cum junioribus laudent nomen Domini :

13 Quia exaltatum est nomen ejus solius.

14 Confessio ejus super caelum & terram : & exaltavit cornu populi.

Hymnus omnibus sanctis ejus : filiis Israhel , populo appropinquanti sibi. Alleluja.

1 Alleluja. C X L I X.

**C**antate Domino canticum novum : laus ejus in ecclesia sanctorum.

2 Lætetur Israhel in eo , qui fecit eum : & filii Sion exultent in rege suo.

3 Laudent nomen ejus in choro : in tympano & psalterio psallant ei.

4 Quia beneplacitum est Domino in populo suo : & exaltabit mansuetos in salutem.

5 Exultabunt sancti in gloria : lætabuntur in cibilibus suis.

6 Exaltationes Dei in gutture eorum : & gladii anticipates in manibus eorum :

7 Ad faciendam vindictam in nationibus : incarcerationes in populis.

8 Ad alligandos reges eorum in compedibus : & nobiles eorum in manicis ferreis.

9 Ut faciant in eis judicium conscriptum: gloria hæc est omnibus sanctis ejus. Alleluja.

1 Alleluja. C L.

**L**audate Dominum in sanctis ejus : laudate eum in firmamento virtutis ejus.

2 Laudate eum in virtutibus ejus : laudate eum secundum multitudinem magnitudinis ejus.

3 Laudate eum in sono tubæ : laudate eum in psalterio , & cithara.

4 Laudate eum in tympano , & choro : laudate eum in chordis , & organo.

5 Laudate eum in cymbalis bene sonantibus : laudate eum in cymbalis jubilationis :

6 Omnis spiritus laudet Dominum. Alleluja.

L I B E R  
P R O V E R B I O R U M ,  
Q V E M  
H E B R A E I M I S L E  
A P P E L L A N T .

C A P V T I .

*Parabolam militas : auditus & studium sapientie commendatur , filius admonetur ne peccatorum sequatur blanditias : sapientia ad sui amplexum invitat , & contemptoribus minatur exitium.*

<sup>1</sup> **P**arabolæ Salomonis , filii David , regis Israel.

<sup>2</sup> **P** Ad sciendum sapientiam , & disciplinam :

<sup>3</sup> **A**d intelligenda verba prudentiae , & suscipienda eruditionem doctrinæ , justitiam , & iudicium , & æquitatem :

<sup>4</sup> **V**t detur parvulis astutia , adolescenti scientia , & intellectus .

<sup>5</sup> **A**udiens sapiens , sapientior erit : & intelligens , gubernacula possidebit .

<sup>6</sup> **A**nimadverteret parabolam , & interpretationem verba sapientum , & ænigmata eorum .

<sup>7</sup> **Psal.** <sup>7</sup> **T**imor Domini , principium sapientiae . Sa-  
110. 10. pientiam , atque doctrinam stulti despiciunt .

<sup>8</sup> **Ecli.** 1. **A**udi , fili mi , disciplinam patris tui , & ne  
16. dimittas legem matris tuæ :

<sup>9</sup> **V**t addatur gratia capitî tuo , & torques collo tuo .